

**DR N. MED. MAREK TOMCZAK**  
 UL. TĘCZOWA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZD BOTOX  
 KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST  
 LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK  
 LIPOLIZA FARMAKOLOGICZNA-AQUALIX

CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

**proeSte**  
 GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

# EXTRA WAŁCZ

NAKŁAD  
**7000**  
 EGZ.

WAŁCZ • CZŁOPA • TUCZNO • MIROŚLAWIEC • NR 126 • ROK IV • CZWARTEK, 8 STYCZNIA • www.extrawalcz.pl • Nakład 7 000 egz.

## Niepewna przyszłość „Budowlanki” i „Tischnerówki”

Podczas sesji Rady Miejskiej w Mirosławcu 29 grudnia przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas ogłosił oficjalnie, że wałeckie szkoły ponadgimnazjalne czeka reforma. Dotyczy to najbardziej II LO im. ks. J. Tischnera i ZS nr 2, czyli tzw. „Budowlanki”.

ogólnokształcące przez ZS nr 4 RCKU. To pierwszy etap reformy szkolnictwa ponadgimnazjalnego. Chciałbym podkreślić, że jeśli liczba uczniów wzrośnie, nie będzie problemu, aby szkołę otworzyć z powrotem. Boli nas to, ale decyzję trzeba podjąć jak najszybciej.

B. Białas mówił, że zmiany dotyczą nowego roku szkolnego. Uchwały mają być podejmowane już na najbliższych sesjach. Podkreślił jednocześnie, że kierunki kształcenia, które wybrali młodzi ludzie, nie zmienią się.

- Konkretnie decyzje zapadną w najbliższym czasie. Najważniejsza ma być styczniowa, nadzwyczajna sesja Rady Powiatu - mówi radny Marek Matela. - Najpierw była mowa o likwidacji, teraz o łączeniu szkół. Być może pojawią się jakieś nowe pomysły...

Temat omawiany był także następnego dnia (30 grudnia) na sesji Rady Powiatu. Bogdan Białas wygłosił oświadczenie, w którym poinformował, że bierze pełną odpowiedzialność za słowa wypowiedziane w Mirosławcu. Stwierdził, że należy skończyć z hipokryzją i mówieniem, że to tylko plany i nie wiadomo jak reforma będzie wyglą-

- Ta niezwykle trudna dla nas decyzja powinna zostać podjęta już rok temu, ale ze względu na wybory nie było odważnych, którzy chcieli podjąć taką uchwałę. W Wałczu mamy dwa licea, uczniów nie przybywa, a koszty rosną. Ze względu na tradycję, zostanie „Kazik”. Klasy II LO zostaną przez tę szkołę wchłonięte. Budynek ma zostać sprzedany lub wynajęty, a część kadry ma być przyjęta do „Kazika” - mówił B. Białas. - Klasy zawodowe w ZS nr 2 zostaną wchłonięte przez ZS nr 3, a

dokończenie na str.3



**KASACJA POJAZDÓW**  
 Zezwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4

**TRANSPORT GRATIS!**

najlepsze ceny w regionie!  
**PŁACIMY ZA POJAZDY!**  
 najlepsze ceny w regionie!

**Dobino 66, 78-600 Wałcz**  
 tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

**PCMB WAŁCZ**  
 Twój Partner Na Budowie

**OUTLET** GLAZURA KOSTKA TERAKOTA BRUKOWA

Gres techniczny 30,5 x 30,5 grafit, bez gat. GN: 12,90 zł/m<sup>2</sup>

Wełna Ursa 5 cm grubości DF 44: 3,50 zł/m<sup>2</sup> / 39,00 zł/50kg

Brykiet węglowy 50 kg/tuz: 199,00 zł/szt.

Grzejnik Nanopanel C22 600x1000

Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów

**BETON TOWAROWY**

**PCMB WAŁCZ**  
 Twój Partner Na Budowie  
 ul. Bydgoska 75 ☎ 67 258 54 80  
 78-600 Wałcz ☎ 515 287 616  
 www.pcmbwalcz.pl

**REGENERACJA TURBOSPREŻAREK**

**DIESEL SERWIS "ITD"**

REGENERACJA POMP WTRYSKOWYCH I WTRYSKIWACZY (wszystkie typy / także Common Rail)

KOMPUTEROWA DIAGNOSTYKA SAMOCHODOWA

NAPRAWA WTRYSKIWACZY PIEZOELEKTRYCZNYCH

REGENERACJA KÓŁ DWUMASOWYCH

78-600 Ostrowiec k. Wałcza  
 tel. 067 258 25 25  
 kom. 502 119 992  
 e-mail: o-d-s@wp.pl  
 www.eurocrane.pl

**BOSCH Service**  
 Serwis samochodowy

**DENSO**  
 DIESEL DIAGNOSTIC

# Dorośli okradli piętnastolatka

**Policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy siłą wtargnęli do mieszkania i ukradli 15-latkowi konsolę, komórkę i gry. Zostali osadze-**

**ni w areszcie na trzy miesiące.**

Do zdarzenia doszło tuż po północy w Nowy Rok. - Mężczyźni niespodziewanie, po wypchnięciu drzwi wtargnęli do mieszkania. W środku był nastolatek. Mężczyźni zażądali

od niego wydania sprzętu komputerowego, po czym doszło do rękoczynów - relacjonuje rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu sierż. sztab. Beata Budzyń. - Sprawcy ukradli z mieszkania konsolę wraz z grami komputerowymi i telefon komórkowy. Policjanci po otrzyma-

niu zgłoszenia o tym zdarzeniu, natychmiast rozpoczęli poszukiwania sprawców. Mężczyźni: 19 i 20-letni walczenie zostali zatrzymani jeszcze tego samego dnia. Trafili do policyjnego aresztu, usłyszeli prokuratorskie zarzuty zagrożone karą pozbawienia

wolności do 12 lat i zostali aresztowani na 3 miesiące. Pokrzywdzonemu na szczęście nic się nie stało, a skradzione mienie udało się funkcjonariuszom odzyskać. Oprac. zb

## Szczyśliwy finał poszukiwań

**Szczyśliwie zakończyły się poszukiwania zaginionego walczyna, który wyszedł z mieszkania na Dolnym Mieście i znalazł się w miejscu oddalonym o kilkanaście kilometrów.**

65-latek w sobotę (3 stycznia) około godziny 17.00 wyszedł z mieszkania na osiedlu Dolne Miasto i - jak wynikało z relacji najbliższych i świadków - udał się do pobliskiego kościoła. Kiedy okazało się, że kościół jest zamknięty, udał się na plebanię, a po otrzymaniu informacji, że mszy w tym czasie nie będzie, oddalił się w nieznanym kierunku.

- Mężczyzna chorował i miał zaniki pamięci, ale ponieważ do tej pory zawsze wracał do domu, rodzina czekała na jego powrót. Wiadomo było, że zaginiony nie miał przy sobie żadnych dokumentów ani telefonu komórkowego. Niestety tym razem nie wrócił, o godz. 23.00 rodzina zgłosiła jego zaginięcie - mówi rzecznik prasowy KPP w Wałczu sierż. sztab. Beata Budzyń. - Rozpoczęły się poszukiwania, które trwały całą noc aż do godzin rannych w niedzielę, kiedy policjanci odnaleźli 65-latkę.

W akcję zaangażowani byli najbliżsi mężczyźni, 40 funkcjonariuszy, w tym strażacy z Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej i pobliskich OSP. Użyto także psa

tropiącego oraz strażackiej łodzi wiosłowej.

Mężczyznę odnaleziono na drodze wojewódzkiej W 163 pomiędzy Golcami a Glinkami. W rozmowie z policjantami opowiedział, że nie potrafił wrócić do domu, nie potrafił też powiedzieć, gdzie spędził noc.

Policjanci apelują do opiekunów osób mających problemy z pamięcią, aby informację o zaginięciu przekazywać bez zbędnej zwłoki. Dobrze też jest umieścić kartkę z adresem i nazwą schronienia na przykład w kurtce.

- W takich przypadkach pomocne są też karty ICE, których skrót

oznacza: w nagłym przypadku. Karta ICE jest plastikowa, trwała. Można na niej zapisać 3 numery do najbliższych, co ułatwia służbom ratunkowym kontakt z rodziną poszkodowanego - zachęca B. Budzyń. - To pozwala ustalić stan zdrowia, choroby i leki, które poszkodowany przyjmuje. Karty ICE pomocne są także w przypadku zaginięcia dziecka. Są dostępne w oddziałach PCK w całym kraju. Kupić je można również na stronie internetowej [www.pck.pl](http://www.pck.pl) (koszt karty z grupą krwi to 5 złotych).

Oprac. zb

**Szczygłowscy**  
Bizuteria złota i srebrna  
Zegarki  
ul. Kilińszczaków 5  
czynne: 10:00 - 18:00



**Nadleśnictwo Płytnica z siedzibą w Nowej Szwecji**  
Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe  
Nadleśnictwo Płytnica  
z siedzibą w Nowej Szwecji  
Nowa Szwecja 6  
78-600 Wałcz  
tel. (067) 250 02 00, fax (067) 250 02 02  
NIP 765-000-70-09  
e-mail: plytnica@pla.lasy.gov.pl

**OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY**  
na sprzedaż samochodu osobowego, Suzuki JT Grand Vitara, rok produkcji 2006, rodzaj paliwa- etylina

Pełna treść ogłoszenia została umieszczona:  
1) tablica ogłoszeń w siedzibie Nadleśnictwa Płytnica Nowa Szwecja 6,  
2) BIP w zakładce "WYSTĄPIENIA, KOMUNIKATY I OGŁOSZENIA"

**ekspres kasa FerratumBank**  
A teraz My!  
Pierwsza pożyczka  
do 1000 zł za



Tu otrzymasz pożyczkę od Dolares i Kasika!  
Pośrednictwo Finansowe Justyna  
Wałcz, ul. Wojska Polskiego 24/2  
INFOLINIA 600 599 218

**TOPAZ One Jubiler**  
Wałcz, ul. Kilińszczaków 18  
Tak niskich cen w Wałczu jeszcze nie było!

**JUŻ OTWARTE**  
Zapraszamy do nowego sklepu jubilerskiego  
TOPAZ ONE  
PRZYJDŹ • ZOBACZ • KUP  
RABATY DO -70%  
Zrób prezent sobie i bliskiej osobie!



**EXTRA WAŁCZ**  
ADRES REDAKCJI  
ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz  
REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyrna  
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY  
KONTAKT:  
extrawalcz@gmail.com, www.extrawalcz.pl,  
67 387 42 43  
REKLAMA: 881 20 77 49

**WYDAWCA:**  
Agencja 3 Głowy Prodakcsyn  
**PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE:**  
Druk: Wysocki  
**DRUK:**  
Drukarnia Express Media Sp. z o.o.  
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

# Niepewna przyszłość „Budowlanki” i „Tischnerówki”

dokończenie ze str. 1

Podczas tej samej sesji RP starosta Bogdan Wankiewicz i wicestarosta Jolanta Wegner powiedzieli natomiast, że koncepcja reformy dopiero jest opracowywana i nie można jeszcze mówić o szczegółach.

W bezpośredniej rozmowie z naszym tygodnikiem J. Wegner również nie chciała rozmawiać o konkretach, bo te - jak zaznaczyła - nie są znane. Wicestarosta dodała, że szerszych informacji można spodziewać się dopiero po drugiej turze rozmów z dyrektorami.

- To bardzo trudne tematy, dlatego należy podejść do nich niezwykle ostrożnie i rozważnie - podkreśliła.

Dyrektor II LO Leszek Molka nie chciał komentować doniesień na temat planowanych zmian w powiatowej oświacie właśnie z powodu braku konkretnych informacji. Poprosił o telefon w przyszłym tygodniu, kiedy będzie już po piątkowej (9 bm.) rozmowie z Zarządem Powiatu.

- Jestem rozgoryczona tą sytuacją - mówi dyrektor Zespołu Szkół nr 2

Jolanta Ambroziak. - Po pierwsze dlatego, że dowiedziałam się o niej z mediów. Uważam, że o planach dotyczących naszej placówki powinniśmy dowiedzieć się pierwsi. Do Świąt Bożego Narodzenia nic nie wskazywało na zmiany, a jeszcze we wrześniu na uroczystościach w mojej szkole Pan starosta podkreślał, jak nasza szkoła jest ważna dla środowiska, jak cenne są zawody, w których kształcimy. Wraz z gronem pedagogicznym czujemy się skrzywdzeni również dlatego, że w środowisku mogą pojawić się negatywne opinie o naszej szkole. Nasza szkoła nie jest słaba, na co wskazują dobre wyniki egzaminów maturalnych w naszym technikum, które są w ostatnich latach nawet lepsze niż w pozostałych dwóch waleckich technikach. Mamy wyższą niż wojewódzka średnią zdawalność egzaminów zawodowych. Absolwenci gimnazjów chętnie wybierają naszą szkołę. W tym roku szkolnym przyjęliśmy do klas pierwszych niewiele, bo aż 149 uczniów ze wszyst-

kich pięciu szkół ponadgimnazjalnych w Wałczu. Proszę zwrócić uwagę również na politykę oświatową państwa. Minister edukacji narodowej nazwała ten rok szkolny „rokiem zawodowców”. Wszędzie w mediach podkreśla się, że należy wspierać dotychczas zaniedbane szkolnictwo zawodowe, również od strony finansowej. A skoro jesteśmy przy finansach, chciałabym zauważyć, że z mojej wiedzy w naszej szkole występuje najmniejsza różnica między subwencją oświatową, a kosztami funkcjonowania placówki. Także z tego powodu sytuacja jest dla mnie niezrozumiała.

W rozmowie z naszym tygodnikiem J. Ambroziak podkreśliła, że nadal nie zna szczegółów reformy, a od przedstawicieli Zarządu Powiatu otrzymała informację, że rozpatrywane są różne warianty i nie wiadomo jeszcze jaka uchwała zostanie na sesję przygotowana.

Do tematu będziemy wracać. zb



FELIETON NACZELNEGO

## Lanie wody

**Walecka woda od jakiegoś czasu ma jedną wyróżniającą cechę - nie jest tania. Właśnie cena zbulwersowała w ostatnim czasie wielu mieszkańców (a bardziej zaplanowana kolejna podwyżka). Wielu pokrzykuje: „Jak to jest, do licha? Przy udziale unijnych pieniędzy miało być lepiej, a jest tak, że lepiej nie mówić”.**

Także i radni marudzą, bo się z tym nie zgadzają, ale jedyne co mogą, to tylko sobie pomarudzić. Stawki za wodę i tak nie ulegną obniżeniu. Ustalenie ceny należy bowiem do kompetencji burmistrza, a z wnioskiem takim występuje prezes zakładu wodno-kanalizacyjnego. Burmistrz stwierdziła, że podwyżki są konieczne. Koniec. Kropka.

Ja się temu wcale nie dziwię, a nawet zgadzam się z tą decyzją. Chodzi przecież o to, że ta woda jest.. wyjątkowa. Nie wszędzie można spotkać taką wodę! Punktem wyjścia w tej strategii zapewne jest to, że jeśli coś, co jest dobre, musi kosztować, wówczas jest bardziej doceniane. Poza tym podwyższona cena wody także wpływa pozytywnie na jej oszczędzanie. Wypracowanie w społeczeństwie takich nawyków oszczędnościowych to wyjście w

przyszłość. Wielki krok naprzód dla lokalnej społeczności. Być może dzięki takiemu zabiegowi, wkrótce mieszkańcy będą mogli pozyskiwać więcej wody z deszczówki, aby mieć później H<sub>2</sub>O do podlewania kwiatów. Duże połacie dachów zostaną w końcu sensownie zagospodarowane i opadająca z nich woda będzie napędzać miniturbiny elektryczne, które to wyprodukują przy okazji ekologiczny prąd. Woda w jeziorach będzie także bardziej szanowana i nikt nie będzie jej zanieczyszczał żółtą cieczą, bo kto wie - być może w przyszłości stanie się głównym źródłem pozyskiwania tego niezwykle cennego surowca. W związku z tymi działaniami zwiększy się automatycznie czystość akwenów, a co za tym idzie, także i atrakcyjność turystyczna miasta. Co najważniejsze, skoro nauczymy się tak bardzo oszczędzać wodę, dlatego że jest cenna, to może w końcu podczas dyskusji politycznych również będzie mniej lania wody? Zatem skoro jest tyle plusów związanych z podwyższoną stawką za wodę, to dlaczego ludzie tych podwyżek nie rozumieją?

Piotr Kurzyna

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność...

Okulary wykonujemy w ciągu 1 godz

**OPTYK**  
M. Matuszewski



www.optyk-walcz.pl

Wałcz Al. 1000-lecia 4 pon.-pt 9.00-18.00 sobota 10.00-14.00  
tel. 67 387 19 58

**Nowa korzystna refundacja NFZ**  
limit do 50,- zł za jedną soczewkę

Dla dzieci, limit wystarcza na pokrycie kosztów wstawienia soczewek.  
/Podstawowy standard/

**STR**

Jarosław Strajny  
64-980 Trzcianka  
ul. Mickiewicza 60  
tel/fax 67 216 52 88  
kom. 604 560 745

Systemy Zaciemnień Wnętrz

Rolety

markizy moskitiery

pomiar i wycena  
w domu klienta  
GRATIS!



20 lat doświadczenia  
www.str.systemy.com

**OKNA PCV**  
**STOLPLASTIK**  
WAŁCZ

OKNA TYLKO OD PRODUCENTA  
TO TRWAŁOŚĆ  
I GWARANCJA JAKOŚCI

Wałcz, ul. Budowlanych 10a tel. 67 258 58 87  
Piła, ul. Kossaka 119 tel. 67 212 46 13  
www.stolplastik.pl

DAM  
PRACĘ

- „Optima Sp. z o.o. - finanse dla domu- zatrudni PRZEDSTAWICIELI w Wałczu i okolicach. Atrakcyjna prowizja, praca dodatkowa, również dla emerytów! Tel. 58-554-80-80 lub 801-800-400.”
- Atrakcyjne zarobki, legalna praca - Opiekunki osób starszych w Niemczech. Wyjazdy świąteczne- premia do 1000 zł! Promedica24 -zadzwoń: 514-781-838.
- Zatrudnię magistra farmacji z uprawnieniami kierownika lub bez do apteki w Człopie. Tel. 609 139 519
- Fryzjerkę - przyjmę do pracy 607422596
- Zatrudnię kucharza. Praca w Mirosławcu. Tel. 606 274 545
- Praca dla opiekunek osób starszych. Tel. 67 345 09 60
- **Przyjmę do pracy do sprzedaży art. małej gastronomii w Wałczu. CV wraz ze zdjęciem na adres: auto-grill@vp.pl**
- Zatrudnię pracownika na stałe w gospodarstwie rolnym Załom, gm. Człopa. Tel. 509 683 470
- Firma MOTO-ARMIA poszukuje pracownika do działu księgowości. Wymagane doświadczenie pracy w sp. zo.o. Podania proszę wysłać na adres:kubasiemiński@gmail.com
- Firma Transportowa z Wielkopolski (62-060 Sędziszew ok. Poznania). Zatrudni Kierowcę KAT C, C+E w ruchu Międzynarodowym. Głównie Niemcy, Belgia, Holandia. Więcej info pod nr tel. 601 610 787
- Zatrudnię pracownika na stanowisko sprzedawca - stacja paliw MOYA. Podania proszę składać na stacji paliw MOYA przy ul. 12 Lutego 9a w Wałczu.
- Przyjmę Panią do opieki nad osobą starszą- chodzącą. W dzień lub na noc. Tel. 67-258-35-45.
- Zakład Stolarski w Glinkach zatrudni stolarza na umowę o pracę tel. Kontaktowy 67 258 17 25 lub 604 963 122.
- Poszukuję do pracy osoby po szkole z prawem jazdy kat. B. Zgłoszenia przez stronę www.artur-prezydent.pl
- InterKadra Sp. z o.o. (nr cert. 3372) oferuje atrakcyjne i sprawdzone oferty pracy w Niemczech dla Opiekunek osób starszych.Gwarantowane legalne zatrudnienie oraz zarobki do 1300 Euro netto/mc. Pokrywamy koszty podróży w obie strony, oferujemy pracę dostosowaną do predyspozycji i oczekiwań kandydatki. Wymagamy komunikatywnej znajomości j. niemieckiego oraz doświadczenia w opiece nad osobami starszymi. Kontakt: 503-102-635 lub a.wlodarczyk@interkadra.pl. Zapraszamy również do odwiedzenia naszej strony: www.opiekunki.interkadra.pl- w zgłoszeniu podaj nazwę miejscowości!

OGŁOSZENIA  
DROBNE

90gr za słowo (zgłoszenia osobiście w redakcji)! Zapraszamy do redakcji  
Extra Wałcz, ul. Bankowa 2, Wałcz  
LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

- Pokój do wynajęcia dla jednej lub dwóch osób tel. 501826078
- Sprzedam umeblowane mieszkanie 2-pokojowe 48,25m2, piętro I, tel. 607858131
- Sprzedam 0,55 ha ziemi wraz z krzakami porzeczek czarnej w gminie Tarnówka, powiat złotowski tel. 608631285
- **SPRZEDAM MIESZKANIE 2-POKOJOWE, NA PARTERZE, 37 m2, 608-111-878 lub 694-897-585, dzwonić po 16:00.**
- Kawalerka do wynajęcia, w centrum Wałcza, wyposażona. 480 zł (wraz z czynszem)+ media. Tel. 501-683-777
- Wynajmę lokal użytkowy po remoncie 30m2, cena 500zł. Kontakt 500 163 330
- Sprzedam dwie działki budowlane Różewo tel. 507 136 469
- Kawalerka do wynajęcia, 30m2, centrum Wałcza, okazja, tel. 662-717-466
- Sprzedam mieszkanie 39 m2, III p. Po remoncie, na Zatorzu,niski czynsz. Tel. 509-239-926
- Mieszkanie o wynajęcia, centrum, trzy pokoje, 48 m2. Tel. 509-691-134
- Sprzedam działki budowlane Różewo. Tel. 507-136-469
- Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 37 m2, na os. Tysiąclecia. Tel. 507-307-516
- **SPRZEDAM NIERUCHOMOŚĆ- DZIAŁKA ROLNO-BUDOWLANA, 0,43 ha, gm. Czarna Dąbrówka, woj. pomorskie. Tel. 727-500-846**
- Sprzedam działkę budowlaną na Morzycach, blisko jezioro i las. Tel. 693-424-150

## RÓŻNE:

- „Optima Sp. z o.o. - finanse dla domu- zatrudni PRZEDSTAWICIELI w miejscowościach: **Wałcz, Człopa, Tuczo i okolice. Atrakcyjna prowizja, praca dodatkowa, również dla emerytów! Tel. 58-554-80-80 lub 801-800-200.”**
- Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z mops, zasiłkami i alimentami 666 000 555 lub 600 348 6431.
- **Remonty, wykończenia wnętrz, tel. 516-442-805**
- **Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą starszą. Tel. 501-136-329**
- **Sprzedam cegłę. Tel. 513-183-535**
- **Okolo 2-letnia suczka w typie Bernardyna pilnie poszukuje domu. Suczka będzie zaszczepiona i wysterylizowana tel. 606 124 715**

## Świąteczny bilans drogowy

## Wypadek drogowy, potrącenie pieszego i kilka kolizji - to policyjny bilans tegorocznych świąt na drogach powiatu wałeckiego.

- W okresie przedświątecznym, jak i w trakcie powrotów policjanci szczególnie dbali o bezpieczeństwo na drogach - informuje st. sierż. Beata Budzyń z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu. - Mimo częstych wyjazdów do interwencji, zaistniałego jednego wypadku drogowego i kilku kolizji, ten okres można uznać za bezpieczny.

Od 24 grudnia policjanci odnotowali pięć kolizji drogowych i zatrzymali dwóch kierowców będących pod wpływem alkoholu. Na drodze wojewódzkiej W 177 pomiędzy Mirosławcem, a Czaplankiem doszło do wypadku drogowego. Kierująca formą 56-letnia mieszkanka powiatu drawskiego w wyniku niedostosowania prędkości do warunków panujących na drodze wpadła w poślizg, straciła panowanie nad pojazdem i

zjechała do przydrożnego rowu i dachowała. Kobieta ze złamaną ręką przewieziona została do szpitala, gdzie przebywa na obserwacji. Ponadto w pierwszy dzień świąt przy al. Zdobywców Wału Pomorskiego w Wałczu potrącono 69-letniego pieszego. Przybyli na miejsce zdarzenia policjanci ustalili, że będący na przejściu dla pieszych mieszkańiec Wałcza, podtrzymując się balkonikiem inwalidzkim został uderzony przez nadjeżdżającego chryslera. Pieszego upadł na ziemię, ale na szczęście nic mu się nie stało. Kierowca wybiegł z auta, aby udzielić pomocy

pieszemu i poprosił przechodniów o wezwanie na miejsce służb ratowniczych. Kierowca chryslera był trzeźwy, zaś pieszy miał 0,45 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Z uwagi na stworzenie zagrożenia w ruchu drogowym funkcjonariusze zatrzymali kierowcę prawo jazdy i sporządzili wniosek o ukaranie. Poza tym do wytrzeźwienia policjanci doprowadzili trzy osoby.

Oprac. MK

Firma deweloperska  
poszukuje  
wykonawców do prac  
murarskich, ociepleniowych  
przy budowie budynku  
wielorodzinnego  
w Wałczu

Kontakt 515-065-460

„Dyrektor Centralnego Ośrodka Sportu - Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Wałczu zaprasza do składania ofert na stanowisko **recepjonista** w COS - OPO w Wałczu”.

Oferty należy składać w formie mailowej na adres danuta.jablonska@cos.pl lub pisemnej, w zamkniętych kopertach na adres:

Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Wałczu  
Sekretariat  
Aleja Zdobywców Wału Pomorskiego 99, 78-600 Wałcz  
w terminie do 15 stycznia 2015 r.

## Wymagania niezbędne:

- wykształcenie wyższe o kierunku Hotelarstwo, Turystyka i Rekreacja lub inne pokrewne
- bardzo dobra znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie
- widziana jest znajomość drugiego języka obcego w stopniu komunikatywnym
- umiejętność pracy pod presją
- dyspozycyjność;
- samodzielność.

## Zakres obowiązków:

- obsługa recepcyjna gości,
- obsługa recepcyjnego programu hotelowego oraz centrali telefonicznej
- prowadzenie procedury meldunkowej w oparciu o obowiązujące przepisy i wzory
- wystawianie gotówkowych dowodów sprzedaży (paragonów oraz faktur VAT) za pobyty gości oraz inne świadczone usługi
- sporządzanie raportów z kasy w systemie dobowym oraz miesięcznym

## Dokumenty składane przez kandydata powinny zawierać:

- CV (życiorys) z przebiegiem nauki i pracy, list motywacyjny,
- kserokopie świadectw pracy lub innych dokumentów stwierdzających wykonywanie pracy,
- kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie, kwalifikacje kandydata, certyfikaty potwierdzające znajomość języków obcych, staż pracy,
- oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo,
- oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie jego danych osobowych do celów rekrutacji oraz przechowywania jego danych przez okres trzech lat po zakończeniu rekrutacji.

Składane dokumenty muszą być własnoręcznie podpisane przez kandydata.

**HURTOWNIA**  
**SPOŻYCZO-NABIAŁOWA** 67 387 44 81  
**DALMAR** WAŁCZ  
UL. KOŁOBRZESKA 13

# Budżet i podwyżka

**Podczas ostatniej w ubiegłym roku (29 grudnia) sesji radni Rady Miejskiej Mirosławcu jednogłośnie uchwalili budżet oraz podjęli decyzję o podwyżce dla burmistrza. Piotr Pawlik będzie zarabiał teraz nie 9,5 tys. zł, a 10,9 tys. zł brutto.**

Gościem obrad był przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas, który omówił najważniejsze zadania powiatowego samorządu. Jak mówił, najtrudniejsza decyzja dotyczy reformy oświaty (piszemy o tym w osobnym tekście). Z kolei burmistrz P. Pawlik prze-

kazał radnym bardziej pozytywne informacje, a to m.in. podpisanie umowy między Zakładem Energetyki Ciepłej, Wodociągów i Kanalizacji a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Szczecinie na zaciągnięcie umarzalnej pożyczki związanej z dofinansowaniem trzech projektów wodno-kanalizacyjnych, rozbudowa w przyszłym roku sieci oświetleniowej w Piecniku, Hankach (w kierunku Bronikowa) i w Mirosławcu (w kierunku Łowicza Wałęckiego). Oprócz tego burmistrz poinformował, że od najwyższych władz MON otrzymał zapewnienie, iż w połowie przyszłego roku wystartują zamówienia na kupno bezzałogowców. Wtedy też w Mirosławcu zaczną pojawiać się żołnierze. P. Pawlik mówił także o zwiększeniu dotacji (po blisko 200 tys. zł) dla Ośrodka Kultury w Mirosławcu i zagrody żubrowej w Jabłonowie.

W dalszej części obrad radni jednogłośnie podjęli uchwałę budżetową. Dochody gminy wyniosą w przyszłym roku ponad 19 mln zł, a wydatki 18,4 mln. W budżecie zabezpieczono ponadto ponad 665 tys. nadwyżki, która zostanie prze-

znaczona na spłatę rat. Największą część budżetu pochłonie oświata i wychowanie (7,7 mln) oraz pomoc społeczna (3,1 mln zł).

Później bez dyskusji i niemal jednogłośnie (przy dwóch głosach wstrzymujących Marcina Kar-

czewskiego i Grzegorza Rózyckiego) podjęli uchwałę w sprawie wynagrodzenia burmistrza. Piotr Pawlik będzie zarabiał teraz 10920 zł brutto.  
zb



studio fryzur  
**PRESTIŻ**

Wałcz, ul. Kusocińskiego 2  
tel. 607 442 596

Rozpocznij z nami rok 2015 **promocjami!**

W Studio Fryzur PRESTIŻ wyłap swoją okazję.  
W danych miesiącach **30% rabatu** na usługi:





Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007 – 2013  
 Priorytet III. Wysoka jakość systemu oświaty  
 Działanie 3.5. Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół

### Projekt pn. „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie wałeckim”

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wałczu od listopada 2013 roku do końca sierpnia 2015 roku realizuje projekt pn. „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wałeckim”. Jest to regionalne (powiatowe) działanie, prowadzone w ramach projektu Ośrodka Rozwoju Edukacji pn. „System doskonalenia nauczycieli oparty na ogólnodostępnym kompleksowym wspomaganie szkół”. Projekt w całości współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego a wartość dofinansowania to kwota w wysokości 1 257 625,51 PLN.

Celem głównym projektu jest podniesienie jakości funkcjonowania systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wałeckim, poprzez stworzenie do 2015 roku, planów wspomagania spójnych z rozwojem szkół w obszarach wymagających szczególnego wsparcia. Grupą docelową są nauczyciele i dyrektorzy, zarówno pracujący w szkołach, jak i w przedszkolach na terenie Powiatu Wałeckiego.

#### Cele szczegółowe projektu to:

1. Podniesienie kompetencji dyrektorów i nauczycieli szkół oraz przedszkoli z Powiatu Wałeckiego w zakresie programów doskonalenia opartych na diagnozie placówek.
2. Podniesienie jakości współpracy dyrektorów i nauczycieli szkół oraz przedszkoli poprzez organizację i funkcjonowanie 4 sieci współpracy i samokształcenia.
3. Poprawa efektywności procesu badania potrzeb dydaktycznych szkół oraz przedszkoli w kontekście planowania działań w obszarach wymagających szczególnego wsparcia.

#### Zgodnie z założeniami projekt:

- 1) powiązuje proces doskonalenia z potrzebami konkretnej szkoły i przedszkola;
- 2) pozwala na przeniesienie procesu doskonalenia z placówek doskonalenia do konkretnej szkoły i przedszkola;
- 3) zapewnia uczenie się poprzez wymianę doświadczeń – utworzenie i moderowanie lokalnych sieci współpracy i samokształcenia.

W projekcie weźmie udział łącznie 41 placówek z terenu powiatu wałeckiego – 18 w pierwszym (już zakończonym) cyklu oraz 23 w drugim, który rozpoczął się w roku szkolnym 2014/2015. Nauczyciele uczestniczą w doskonaleniu zawodowym w oparciu o maksymalnie dwie oferty wsparcia dla jednej placówki oświatowej oraz w pracy w czterech sieciach tematycznych. Sieci współpracy i samokształcenia skupiają nauczycieli wokół tematów:

1. Praca zespołowa nauczycieli humanistów nad promocją i budowaniem wizerunku szkoły.
2. Jak wspierać ucznia w procesie nauki matematyki?
3. Podnoszenie kompetencji uczestników w zakresie zarządzania placówką oświatową – sieć dyrektorów.
4. Nauczyciele pracują zespołowo na sukces edukacyjny.

Proces wsparcia prowadzą certyfikowani nauczyciele – Szkolni Organizatorzy Rozwoju Edukacji (SORE) oraz Koordynatorzy sieci przy współpracy z ekspertami zewnętrznymi. Każdy SORE opiekuje się i koordynuje proces doskonalenia w siedmiu placówkach. Koordynator prowadzi jedną sieć samokształcenia w całym dwuletnim cyklu, tzn. w okresie trwania projektu.

W roku szkolnym 2013/2014 placówki biorące udział w projekcie doskonalili się w następujących obszarach:

1. Jak pomóc uczniowi osiągnąć sukces edukacyjny? – dwie placówki
2. Ocenianie kształtujące – dwie placówki
3. Techniki uczenia się i metody motywujące do nauki – pięć placówek
4. Uczeń-aktywny uczestnik procesu uczenia się – dwie placówki
5. Wykorzystanie EWD w ewaluacji wewnętrznej – dwie placówki
6. Wspieranie pracy wychowawców- bezpieczna szkoła – jedna placówka
7. Postawy uczniowskie- jak je kształtować? – siedem placówek
8. Budowa koncepcji pracy szkoły – dwie placówki
9. Praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych – jedna placówka
10. Wykorzystanie TIK na zajęciach-bezpieczny Internet – jedna placówka
11. Rodzice są partnerami szkoły – pięć placówek
12. Nauczyciel 45+ - jedna placówka
13. Szkoła promuje wartość edukacji – dwie placówki
14. Jak i po co prowadzić ewaluację wewnętrzną? – trzy placówki

W zakończonym pierwszym cyklu, w którym wsparciem objęto 18 placówek doskonalono się 314 nauczycieli – 260 kobiet i 54 mężczyzn.

W roku szkolnym 2014/2015 doskonalenie nauczycieli prowadzone jest w kolejnych 23 placówkach, które dokonując diagnozy potrzeb, wybrały poniższe obszary wsparcia:

1. Jak pomóc uczniowi osiągnąć sukces edukacyjny? – pięć placówek
2. Techniki uczenia się i metody motywujące do nauki – dwanaście placówek
3. Uczeń-aktywny uczestnik procesu uczenia się – dwie placówki
4. Wykorzystanie EWD w ewaluacji wewnętrznej – jedna placówka
5. Od oferty edukacyjnej do właściwej realizacji podstawy programowej – jedna placówka
6. Wspieranie pracy wychowawców- bezpieczna szkoła – cztery placówki
7. Postawy uczniowskie- jak je kształtować? – osiem placówek
8. Budowa koncepcji pracy szkoły – trzy placówki
9. Praca z uczniem młodszym – dwie placówki
10. Praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych – jedna placówka
11. Rodzice są partnerami szkoły – jedna placówka
12. Nauczyciel 45+ – dwie placówki
13. Współpraca nauczycieli w prowadzeniu procesów edukacyjnych – jedna placówka
14. Jak i po co prowadzić ewaluację wewnętrzną? – trzy placówki

Zgodnie z harmonogramem zakończenie projektu zaplanowane jest na koniec sierpnia 2015 roku.

Koordynator projektu  
 Marek Syrnyk

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

# Reforma zdominowała obrady

**Sesję Rady Powiatu z 30 grudnia zdominował temat reformy oświaty, choć nie było go nawet w porządku obrad. Wniosek opozycji o rozszerzenie porządku o ten punkt został przez radnych koalicji odrzucony.**

Na początku przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas, który podzielił się z radnymi Rady Miejskiej w Mirosławcu informacją o konieczności zmian w oświacie, zapowiedział, że pod koniec obrad złoży w tej sprawie oświadczenie.

- Moje pytania o przyszłość oświaty traktowane były jako złośliwość. W planie pracy Rady na 2015 rok nie ma wzmianki o planowanych zmianach w funkcjonowaniu szkół. Z kolei radni w Mirosławcu zostali poinformowani o planowanej likwidacji dwóch szkół powiatowych, stąd wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ten punkt - mówił Marek Pawłowski.

Starosta Bogdan Wankiewicz odparł, że nie widzi potrzeby rozszerzania porządku.

- Na pewno będziemy robili wszystko, żeby powiatową oświatę zreformować, ale jak to się odbędzie i jakie kroki podejmiemy, o tym będziemy na bieżąco informować - zapewniał. - To tylko zamysł. Nie możemy jeszcze mówić

o szczegółach, pracuje nad tym wydział oświaty i dopiero wtedy, kiedy otrzymamy wszystkie dane, będziemy mogli podać szczegóły. Dyskusja na temat szkół wróciła jeszcze w punkcie dotyczącym uchwalenia budżetu. M. Pawłowski pytał czy pieniędzy w budżecie wystarczy na wszystkie placówki i cały nowy rok szkolny i czy budżet uwzględni zmiany w sieci szkół, bo jeśli tak - jest to zła kolejność. Stwierdził, że radni w pierwszej kolejności powinni zająć się szkołami, a dopiero potem budżetem.

- Jeżeli dobrze zrozumiałem skarbnika, budżet uwzględni likwidację dwóch szkół od września - mówił M. Pawłowski.

- Czy w materiałach na sesję jest chociaż jedna informacja na temat szkół? Proszę się więc skupić na tym, co jest w porządku - zyrutował się przewodniczący B. Białas.

Skarbnik Paweł Gwozdecki poinformował, że powiat jest w stanie zrealizować zadania związane z oświatą z nadwyżki. Problem ze sfinansowaniem tych zadań może nastąpić dopiero w 2016 roku.

Wicestarosta Jolanta Wegner (odpowiedzialna m.in. za oświatę w powiecie) poinformowała, że powiat wałęcki, jak inne samorzady, także stoi przed reformą oświaty.

- Budżet jest w stanie zabezpieczyć tylko w minimalnym stopniu zadania realizowane przez oświatę - mówiła. - Pracujemy nad koncepcją zmian. To czy będziemy wygaszać, łączyć, czy likwidować, zależy od radnych, którzy będą podejmować najpierw uchwałę intencyjną. 5 stycznia zaczynamy

bardzo trudne rozmowy m.in. z dyrektorami. Bardzo źle się stało, że pewne informacje wczoraj (29 bm. - dop. aut.) ujrzały światło dzienne, bo to na razie tylko pomysły, nad którymi musimy jeszcze popracować.

- Jeśli dobrze zrozumiałem skarbnika, powiedział, że budżet zabezpiecza oświatę do września, potem uwzględni planowane zmiany - mówił Marek Matela.

- Przewodniczący powiedział z kolei, że problem szkół znany jest od lat, nie narodził się wczoraj, dlatego proszę o przedstawienie szczegółów tej reformy. Chciałbym się dowiedzieć, co przez te lata zrobiono w tej sprawie.

Przewodniczący próbował przywołać radnych do porządku i przypominał, że głosują nad budżetem.

- Ja rozumiem tę sytuację tak, że na 2015 rok realizacja zadań związanych z oświatą jest zabezpieczona - mówił radny Jerzy Goszczyński. - Ewentualne ruchy dotyczą 2016 roku. Chciałbym, żebyśmy tak to odebrali.

- Skarbnik powiedział wyraźnie, że w budżecie nie ma środków na funkcjonowanie pięciu szkół. Jeśli te środki się znajdują, będą pochodziły z nadwyżki. Głosując za budżetem, głosujemy za reformą oświaty - polemizował M. Pawłowski.

Radny wnioskował o przesunięcie uchwały budżetowej na styczeń po podjęciu uchwały intencyjnej w sprawie reformy oświaty.

Radca prawny Waldemar Kosowicki poinformował, że jest to niemożliwe, bo procedura głosowania już się rozpoczęła. Osta-

reklama



**SALON OPTYCZNY**  
ul. Tęczowa 5-7  
(przy ryneczku)

rejestracja  
**514 283 552**

tecznie uchwała została podjęta przy czterech głosach sprzeciwu i jednym wstrzymującym. Jednogłośnie radni podjęli za to uchwałę w sprawie wynagrodzenia starosty, które pozostało na dotychczasowym poziomie (10,5 tys. zł brutto).

Tuż przed zakończeniem obrad przewodniczący wygłosił oświadczenie.

- Jako przewodniczący Rady Powiatu staram się uczestniczyć w sesjach rady Miejskiej w Mirosławcu, podczas których zdaję sprawozdanie z pracy i mówię o problemach samorządu powiatowego. Jednym z problemów jest koszt szkolnictwa ponadgimnazjalnego - mówił. - Myślę, że wystarczy już tej hipokryzji. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że ta reforma powinna zostać przeprowadzona już kilka lat temu. Z całą odpowiedzialnością biorę na siebie słowa, które wypowiedziałem w Mirosławcu. Jestem za tym, żeby szkoły zostały połączone, skutkiem czego będzie likwidacja niektórych placówek. Część kie-

runków ZS nr 2 przejmie ZS nr 3, a część ZS nr 4 RCKU. Z kolei kierunki II LO przeniesione zostaną w całości do tzw. „Kazika”. Jeśli ktoś uważa, że można zrobić to inaczej, będzie mógł przedstawić swój pomysł, dyskusja się odbędzie. Ja przedstawiłem swoje stanowisko i za nie odpowiadam, ale nie będę mówił nikomu, że uda się uratować wszystkie szkoły.

W dalszej części o pracy w Sejmie mówił poseł Paweł Suski, a swoje plany przedstawiła radna Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Krystyna Kołodziejska-Motył. Z kolei Tadeusz Węgrzynowski zaprosił radnych opozycji do pracy w Komisji Rewizyjnej, oczywiście z zachowaniem paritetów.

Po części oficjalnej odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele władz powiatu, dyrektorzy powiatowych szkół i jedenastek podległych.

zb



## Zbilansowany budżet

**Głównym punktem obrad ostatniej w ubiegłym roku sesji Rady Gminy Wałcz było uchwalenie budżetu na rok 2015. Radni przyjęli uchwałę jednogłośnie, budżet jest zbilansowany co do grosza, a różnica pomiędzy dochodami i wydatkami wynosi 0.**

29 grudnia w sali sesyjnej zasiadło 14 z 15 radnych, wójt Jan Matuszewski i jego zastępca Paweł Kosmalski, a także kierownicy zakładów budżetowych. Po przyjęciu porządku obrad przewodnicząca Agnieszka Cybulska odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie na temat projektu uchwały budżetowej gminy Wałcz. Budżet na 2015 rok kształtuje się w wysokości 49 700 000 złotych i taka właśnie suma widnieje po stronie dochodów, jak i wydatków bieżących. Ponadto władze gminy w przyszłym roku nie zamierzają zaciągać żadnych kredytów. Uchwała budżetowa gminy Wałcz na rok 2015 została przyjęta jednogłośnie.

- Uchwalenie budżetu daje nam przejrzystość i komfort spokojnej

pracy - powiedział dziękując radnym Jan Matuszewski. - Możemy podejmować decyzje i skupić się na planowaniu inwestycji. Cieszę się, że dochody i wydatki się równoważą, a gmina nie musi się zadłużać.

Radni również jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 2015-18. W kolejnym punkcie obrad wójt przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy pomiędzy sesjami. Ponieważ ten okres był krótki, Jan Matuszewski skupił się na podsumowaniu wykonania inwestycji w mijającym roku i w zarysie przedstawił plan na rok przyszły. Dokonano korekty budżetu na końcówkę 2014 roku, przyjęto Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zatwierdzono plan pracy Rady Gminy na pierwsze półrocze 2015, a także uznano za bezzasadną skargę na komendanta Straży Gminnej. Wójt odpowiedział jeszcze na kilka interpelacji, a na koniec życzył sobie wszystkiego najlepszego w nowym roku.

Piotr Szytura



### Program 23. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Wałczu

- 14.00 START - Zespół DJEMBE z Kornelówki
- 14.10 Chór Szkoły Podstawowej nr 1
- 14.25 Zespół Gimnazjum nr 1 (Dolne Miasto)
- 14.40 Zespół Gimnazjum nr 2
- 15.00 LICYTACJA
- 15.20 Zespół COCHISE z Pawłem Malaszyńskim
- 16.30 LICYTACJA
- 16.50 Zespół INTRO PLAY
- 17.05 LICYTACJA
- 17.25 Zespół RETURN
- 18.00 Zespół reggae SOM GORSI
- 18.30 LICYTACJA
- 18.50 Agata Buczkowska
- 19.20 LICYTACJA
- 19.40 Zespół reggae ROOTZMANS  
finalista programu MUST BE THE MUSIC
- 20.00 Świąteczka do nieba
- 20.10 - 21.00 Zespół reggae ROOTZMANS  
finalista programu MUST BE THE MUSIC

11 stycznia 2015 r. (niedziela)  
sala widowiskowa  
Wałeckiego Centrum Kultury



## Wczoraj i dziś



(c) fot. B. Ćmiel | fotografia na zlecenie | www.1kadr.pl

Drodzy czytelnicy. Jeśli macie ciekawe zdjęcia, które ukazują nam jak było kiedyś, to zachęcamy Was do wysyłania ich na adres [extrawalcz@gmail.com](mailto:extrawalcz@gmail.com).

Najciekawsze z nich mogą pojawić się na łamach naszego tygodnika. Szukajcie w szufladach oraz albumach.



## CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

**R.MAN** oferuje: **COWORKING**



- salę konferencyjną
- usługi sekretariatu
- w pełni wyposażone biura

- na miesiące,                      [www.r-man.pl](http://www.r-man.pl)  
 - na dni,                                e-mail: [r-man@r-man.pl](mailto:r-man@r-man.pl)  
 - na godziny.                        tel. 509 916 477

# Prezent dla burmistrza

**Podczas przedsięwziętej sesji Rady Miejskiej w Tucznie (22 bm.) zdecydowano o podniesieniu wynagrodzenia burmistrzowi Krzysztofowi Harze. Protest opozycji na nic się nie zdał - troje radnych przegłosowała proburmistrzowska większość.**

Na wniosek przewodniczącej Doroty Rogali z porządku obrad wykreślono punkt dotyczący ustalenia diet. Radni stwierdzili, że są teraz pilniejsze sprawy, jak choćby pensja K. Hary. Co ciekawe, tego punktu nie było w porządku sesji i trzeba go było wprowadzić poprzez głosowanie. Protestowali opozycjoniści: Krzysztof Mikołajczyk, Bogusław Dzikowicz i Mariola Sobczak, ale zostali przegłosowani.

- Według mnie, nie ma uzasadnienia dla podwyższania pensji burmistrza - mówił K. Mikołajczyk. - Gmina znajduje się w trudnej sytuacji finansowej, a podniesienie wynagrodzenia spowoduje, że inwestycji będzie jeszcze mniej.

Radny zaproponował pozostawienie pensji na dotychczasowo-

wym poziomie (8060 zł brutto), ale jego wniosek - jak się można domyślić - upadł. Zgodnie z wolą większości, K. Hara będzie zarabiał teraz 10 tys. 920 zł brutto, czyli 2860 zł więcej niż do tej pory.

- Na początku poprzedniej kadencji burmistrzowi obniżono wynagrodzenie, co - jak zauważyliśmy - nie przełożyło się na znaczne oszczędności. Naszym zdaniem gratyfikacja finansowa najlepiej motywuje do wyťažonej pracy. Proszę zauważyć, że pobory burmistrza Tuczna znacząco odstawały od poborów władarzy okolicznych gmin - uzasadniała przewodnicząca D. Rogala. - Uważam, że burmistrz na tę podwyżkę zasłużył, między innymi tym, że doprowadził do redukcji zadłużenia gminy. To nasza świadoma decyzja, dyskutowaliśmy na ten temat i doszliśmy do wniosku, że stan budżetu, na który burmistrz zapracował, na tę podwyżkę pozwala.

Oprócz tego radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia stawek za wodę (3,42 zł za m<sup>3</sup>) oraz odprowadzenie ścieków (7,16 zł za m<sup>3</sup>). Opłata abonamentowa dla osób, które nie mają stałego zameldowania wyniesie 1 zł za wodę i 4 zł za ścieki. Kolejna uchwała dotyczyła ekwiwalentu dla członków OSP za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych (15 zł za godzinę) i za udział w szkoleniach (6 zł za godzinę). Radni podjęli ją jednogłośnie.

W dalszej części obrad M. Sobczak zwróciła uwagę na fatalny stan studzienki w Marcinkowicach, która przestała odprowadzać wodę. K. Hara obiecał

W ORIONIE NA PÓLPIĘTRZE

ZŁOTO  
SREBRO  
BIZUTERIA

NISKIE CENY  
NAWET BEZ RABATÓW!

reklama

rozwiązanie tego problemu. K. Mikołajczyk z kolei otrzymał odpowiedzi na nurtujące go od dawna pytania dotyczące nie należytego przeprowadzenia remontu w świetlicy w Jeziorkach (pозew przeciwko firmie został złożony) oraz w sprawie rozliczenia projektu polegającego na zapewnieniu mieszkańcom dostępu do szerokopasmowego internetu. Burmistrz odparł, że na temat zwrotu środków z dotacji przez Urząd Marszałkowski w

Szczecinie rozmawiał już z wice-marszałkiem Jarosławem Rzepą. K. Mikołajczyk nie otrzymał za to odpowiedzi na pytanie dotyczące budowy ścieżki pieszo-rowerowej. Tematu radziła nie poruszać D. Rogala, tłumacząc, że z inicjatywy radnego K. Mikołajczyka wszczęte zostało w tej sprawie prokuratorskie śledztwo.

zb



# Życie na rozlewisku

**Mieszkańcy ulicy Połczyńskiej w Wałczu nie są ani trochę podobni do ludności Azji Południowo-Wschodniej, jednak ich ulica przez większość część roku przypomina ogromne pole ryżowe. Powstające po każdym deszczu rozlewiska utrudniają życie i uniemożliwiają dostęp do posesji, a wszelkie próby o pomoc rozbijają się o urzędniczą bezradność.**

Połczyńska to jedna z pięciu krótkich ulic odchodzących od ulicy Kołobrzeskiej. Niestety jej nawierzchnia jest gruntowa i nieutwardzona, co stało się przekleństwem mieszkających przy niej 6 rodzin.

- Trzynaście lat temu wybudowałem przy Połczyńskiej dom - mówi Marian Kurzak. - Sam sfinansowałem budowę ujęcia wody i kanalizacji oraz wykonałem studzienkę przy drodze. Niestety w 2012 roku podczas wykonywania nowej instalacji kanalizacyjnej drogę rozkopano i odbudowano niewłaściwie. Od tego czasu po każdym deszczu, a także podczas zimowych odwilży lub wiosennych roztopów teren przed moją posesją i posesjami sąsiadów zamienia się w ogromne jezioro. Woda przesiąka przez ogrodzenie, zatapia trawnik i jest tylko kwestią czasu kiedy zacznie wlewać się do domów. Na nasz problem wielokrotnie zwracaliśmy uwagę urzędników ratusza, lecz jak na razie nic się nie dzieje. Nawet poczta traktuje nas jak wyrzutków i korespondencję dostarcza do stojących na początku ulicy skrzynek.

Ostatnie opisujące problem pismo mieszkańcy wystosowali do Urzędu Miasta 26 czerwca 2013 roku. Miesiąc później otrzymali odpowiedź, że podjęto działania w tym zakresie i między innymi



zwrócono się do Starostwa o pozwolenie na usunięcie rosnącej w pasie drogowym ulicy Połczyńskiej brzozy. Wycięcie drzewa ma - według urzędników - pozwolić im na podjęcie dalszych

działań. Niestety Starostwo decyzją z dnia 2 sierpnia 2013 roku nie wyraziło na to zgody, argumentując, że nie wycina się zdrowych drzew. Co ważne, mieszkańcy ulicy Połczyńskiej o fakcie odmowy dowiedzą się po upływie prawie półtora roku - z tego artykułu.

- Mój wydział zajmuje się wyłącznie bieżącym utrzymaniem dróg i niezbędnymi, niewielkimi naprawami - informuje zastępca naczelnika Wydziału Infrastruktury Miejskiej, Gospodarki Komunalnej i Środowiska Anna Szymczak. - Staramy się, aby ubytki w nawierzchni były uzupełniane, jednak zdaję sobie sprawę, że są to doraźne środki. Ulica Połczyńska wymaga generalnego remontu, jednak taka budowa musi znaleźć się w planie inwestycyjnym. W razie powstawania rozlewisk mieszkańcy mogą nas zawiadomić i wtedy będziemy wodę wypompowywać. Mogą również zwrócić się do nas z kolejnym pismem, a my na tej podstawie ponowimy prośbę do Starostwa o usunięcie rosnącego w pasie drogowym

drzewa.

17 września 2013 roku Rada Miasta uchwałą nr VI/SXXXIX/227/13 przyjęła plan remontu dróg (ulic) gminnych na terenie miasta. Niestety wśród 35 - z prawie 90, które brano pod uwagę - znajdujących się w planie ulic nie ma ulicy Połczyńskiej i wszystko wskazuje na to, że mieszkańcy po każdym większym deszczu lub odwilży nadal będą musieli ubierać wysokie gumowe buty, aby dostać się do swoich domów.

\*\*\*\*\*

W Wałczu oprócz ulicy Połczyńskiej jeszcze ponad 15 ulic na całej swojej długości lub w części posiada nawierzchnię gruntową nieutwardzoną, a ich łączna długość to prawie 6 kilometrów. Ponadto w mieście znajdują się nieutwardzone drogi wewnętrzne - np. na osiedlu Piastowskim - nie mające statutu drogi publicznej, a ich długość nie jest dokładnie znana.

Piotr Szypura



# EXTRA ROZRYWKA

## SUDOKU

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   |   |   |   |   |   |   |   | 1 |
| 4 |   |   |   |   |   | 5 | 6 |   |
| 5 |   | 3 | 4 |   |   |   |   |   |
|   |   | 6 | 3 |   |   |   |   |   |
|   |   |   |   |   |   | 8 | 7 |   |
|   | 9 | 2 |   |   | 5 |   |   |   |
|   |   | 4 |   |   |   | 9 |   |   |
|   | 1 |   | 5 |   |   |   |   |   |
| 7 |   |   | 1 | 8 |   |   | 4 |   |

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   |   |   |   |   |   |   |   | 5 |
|   | 3 |   |   |   |   |   |   | 1 |
|   | 7 |   | 4 |   |   |   | 3 | 8 |
| 7 |   |   |   | 9 |   |   | 1 |   |
|   | 5 |   |   |   |   |   |   |   |
|   |   |   | 1 | 2 |   |   |   | 4 |
| 3 | 9 |   |   |   | 5 | 2 | 7 |   |
|   | 8 |   | 6 |   |   |   |   |   |
|   |   | 5 |   |   |   |   |   | 9 |

|   |   |   |   |   |  |   |   |   |
|---|---|---|---|---|--|---|---|---|
| 4 |   |   | 6 |   |  |   |   | 7 |
|   | 3 |   | 7 |   |  |   |   | 4 |
|   | 8 |   |   |   |  |   |   | 9 |
| 2 |   |   |   | 5 |  |   |   |   |
|   |   |   | 2 |   |  |   | 8 |   |
|   |   | 6 | 8 |   |  |   |   |   |
|   |   |   |   | 2 |  |   |   | 6 |
|   |   |   |   |   |  |   |   |   |
| 5 | 7 | 2 |   | 4 |  |   |   |   |
|   |   |   | 1 | 8 |  | 4 |   |   |

**TU JEST MIEJSCE  
NA TWOJĄ REKLAMĘ!!!**



**881 20 77 49**

|                            |                        |                         |                 |                            |                          |                           |                  |                             |
|----------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------|----------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------|-----------------------------|
| naika z podziaką           | surowca                | marka perfum            | szafroczek      | in śmierć u Paska          | przemycia na z Kolumbi   | Max, byk niemiecki        | Tomasz, kierowca | Borys, aktor                |
| pienie amazoński ch Indian | wojkowy szubak         |                         |                 | wytworca religii           | przywilej Czanie cudzego | zwierciadło o duszy       |                  |                             |
|                            |                        |                         |                 | praca w dokach             |                          |                           |                  | wśród brzdów                |
| Jane, aktorka              | myśli o niej wspaniały |                         |                 |                            |                          | agustowski skie w posłone |                  |                             |
|                            |                        |                         |                 | teozekrzy dla bogów grecka |                          | kaustyczny                |                  | wielka radość               |
| w nią skok                 | Robert, piarz          | prawy dopływ Własy      |                 | stopień w artyleri         |                          |                           |                  |                             |
|                            |                        | wypis w Młaych Antylach |                 |                            |                          | uczelnia w Lublinie       |                  |                             |
| łanski sędzia              | meczec w Jeruzolimie   | obok Minnesoty          | symbol ilny     | McGregor, aktor            | twórcza manchester mu    | imie z mienna Gra         | ruch dion        | cham, ordynas               |
|                            |                        |                         | gryzoń z tundry |                            |                          |                           |                  | "brzeg" w numerat yce       |
|                            |                        |                         |                 |                            |                          |                           |                  | Laurel, komik, lina niemego |
| kopowani e organizmu       |                        |                         |                 |                            |                          | dwanaście tustów          |                  |                             |
| etap pracy tloka           |                        | święta rzeka Hinduów    |                 |                            |                          | Simpson z kreskówki       |                  |                             |
| kraina prani               |                        |                         |                 |                            |                          | wygrała z Konfederacj     |                  |                             |
|                            |                        |                         |                 |                            |                          | pod butami biegacza       |                  |                             |

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|

## Kącik KAROLA S.

**czyli  
żarty nie zawsze  
śmieszne**

Generałowi urodził się wnuk, więc postanowił wysłać swego adiutanta do szpitala, aby się dowiedział czegoś więcej. Po powrocie generał pyta:

- I jak wygląda?!

Na to adiutant:

- Jest bardzo ładny... Podobny do Pana generała.

- Podać więcej szczegółów!

- Melduję, że niski, łysy i bez przerwy drze mordę.

Młody mąż wraca do domu z pracy, patrzy, a jego żona, blondynka spazmatycznie szlocha.

- Czuję się okropnie - mówi do niego - Prasowałam twój garnitur i wypaliłam wielką dziurę na tyle twoich spodni.

- Nie przejmuj się tym - pociesza ją mąż - Pamiętaj, mam drugie spodnie do tego garnituru.

- Tak, na szczęście! - mówi żona wycierając łzy - Dzięki temu mogłam naszyć łatę.

Kobieta gra w kasynie w Las Vegas i kiepsko jej idzie. Mając ostatnie 100 dolarów i będąc na skraju rozpacz, krzyczy:

- Co, do cholery, powinnam teraz zrobić?

Stojący obok niej facet próbuje ją uspokoić i mówi:

- Nie wiem... Może powinna pani postawić na liczbę swojego wieku?

I odchodzi. Chwilę potem słyszy odgłosy wielkiego zamieszania przy stole z ruletką. Może wygrała! Wraca więc do stołu i toruje sobie przejście w tłumie. Jest zaskoczony, widząc, że kobieta leży bezwładnie na podłodze, a nad nią kłęczy krupier.

- Co się stało?? pyta facet?

Wszystko z nią w porządku?

Krupier na to:

- Nie wiem, stary... Postawiła wszystkie swoje pieniądze na 29, a kiedy padło 36, padła jak długa na ziemię!

# Na 4 łapy...

**Ciąg dalszy - pies najczęściej zadawane pytania**

**Stanie, siadanie, warowanie**

**Jak uczyć psa siadania, stania, warowania z pewnej odległości?**

Aby nauczyć psa wykonywania rozkazów z pewnej odległości, musimy rozpocząć odchodzenie od czworonoga na długość trzymanej w ręku smyczy. Zatrzymujemy go w pozycji stojącej, odczekujemy kilkanaście sekund, po czym wydajemy rozkaz „stój-zostań” i odchodzimy od psa, cofając się tyłem i trzymając smycz. Po kilkunastu sekundach wydajemy rozkaz „siad” z jednoczesnym podniesieniem prawej ręki pionowo do góry. Oczywiście pies nie usiądzie, bo nie zna tak wydanego rozkazu, wówczas pociągamy trzymaną w lewej ręce smyczą ku tyłowi na tyle mocno, by zmusić wychowanka do zajęcia pozycji siedzącej. Jeśli i to nie pomoże, podchodzimy bliżej i z tej odległości powtarzamy ćwiczenie. Nieraz zajdzie potrzeba, by podejść do psa i szarpnąć go za obrożę. Kiedy już usiądzie, po upływie kilkunastu sekund wydajemy rozkaz „waruj” z jednoczesnym wyciągnięciem prawej ręki w przód do poziomu i wysunięciem lewej nogi (wykrok). Jeśli pies się nie położy, podchodzimy do niego

i szarpiemy smyczą ku dołowi. Jeśli to nie odniesie skutku, chwytamy jego przednie łapy i wyciągamy do przodu. W pozycji warującej przetrzymujemy go kilkanaście sekund, po czym wydajemy rozkaz „siad”. Siedzącemu wydajemy rozkaz „stój” z jednoczesnym pociągnięciem smyczy do siebie i uniesieniem prawej ręki w bok do poziomu. Po upływie kilkunastu sekund przywołujemy wychowanka do siebie, wydając rozkaz „noga” z jednoczesnym klepieniem się dłonią po prawym udzie. Przychodząc do nogi, musi on obejść nas z prawej strony, potem przejść za naszymi plecami i ustawić się w pozycji siedzącej przy lewej nodze. Proszę pamiętać, że ćwiczenia te stanowią wstępną fazę do nauki pozostawiania, dlatego po wydaniu każdego z wymienionych rozkazów dodajemy rozkaz „zostań” („stój-zostań”, „siad-zostań”, „waruj-zostań” itp.). Po przerobieniu tych elementów ruszamy z miejsca, kontynuujemy naukę chodzenia przy nodze, stania, siadania, warowania w miejscu przy nodze oraz te same elementy na odległość smyczy. Po opanowaniu przez psa ćwiczeń na odległość smyczy przystępujemy do następnej fazy, a mianowicie do nauki ze smyczą położoną. Po wydaniu psu rozkazu „stój-zostań” odchodzimy od niego na długość smyczy, którą po kilkunastu sekundach upuszczamy na podłogę. Teraz wydajemy rozkaz „siad” z jednoczesnym uniesieniem

prawej ręki pionowo do góry. Jeśli pies usiądzie, po kilkunastu sekundach wydajemy rozkaz „waruj” z jednoczesnym wyciągnięciem prawej ręki w przód do poziomu i wysunięciem lewej nogi. Po kolejnych kilkunastu sekundach wydajemy rozkaz „stój” z jednoczesnym wyciągnięciem prawej ręki w bok do poziomu. Kiedy pies wykona kolejny rozkaz, przywołujemy go poleceniem „noga” i klepieniem się prawą dłonią po prawym udzie. Musi obejść nas z prawej strony, następnie za plecami i przyjąć pozycję siedzącą przy naszej lewej nodze. Należy zwrócić uwagę na to, że na tym etapie szkolenia pies będzie jeszcze niedokładny i nie zawsze wykona wydany mu rozkaz. Wówczas

nie mamy innego wyjścia, jak chwycić w rękę smycz i przy jej pomocy zmusić go do wykonania polecenia. Niejednokrotnie zostaniemy też zmuszeni, aby podejść do niego i szarpnąć samą obrożę. Po wykonaniu tych ćwiczeń rozpoczynamy marsz, by po powtórzeniu poprzednich elementów powrócić do nauki stania, siadania i warowania ze smyczą położoną na podłożu. Ciąg dalszy nastąpi

Artur Wach, praca zbiorowa A. Wach, L. Wach, Wydawnictwo Novaeres, Gdynia 2008 r.

Kontakt do autora w celu indywidualnych porad pod numerem 604 328 544.



REKLAMA

## SALON LAMP WAŁCZ

OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzeska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

- ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY
- OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE
- ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED
- NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY



## KĄCIK KONSUMENTA



### Ochrona konsumentka w Unii Europejskiej

**Szanowni Czytelnicy, zgodnie z zapowiedzią zaczynam cykl artykułów o zmianach w przepisach dotyczących praw konsumenta. Wszystkie zmiany zawarte są w ustawie z 30 maja 2014 r. (Dz. U. 2014, poz. 827) i ustawie z 23 kwietnia 1964 r., Kodeks cywilny (Dz. U. 2014, poz. 121 ze zm.)**

Należy jednak pamiętać o tym, że nowe przepisy mają zastosowanie do wszelkiego typu umów (zakup towaru lub usług) zawartych od 25 grudnia 2014 roku. Wobec umów zawartych przed tą datą - nawet jeżeli będą nadal wykonywane - zastosowanie mają przepisy poprzednio obowiązujące. Nowa ustawa ma na celu m.in. ujednoczenie krajowych przepisów chroniących konsumentów z obowiązującymi w Unii Europej-

skiej. Konsumentom (kupującym towar lub zamawiającym usługę przez internet, w sklepie we własnym kraju lub w innym państwie Unii Europejskiej) przysługują określone prawa. Unijne przepisy gwarantują, że przepisy kupujący będzie sprawiedliwie traktowany i odpowiednio poinformowany oraz że będzie mógł dochodzić swoich praw w przypadku ewentualnych problemów z zakupem.

Jeżeli produkt zakupiony w UE, w internecie lub sklepie nie odpowiada opisowi w reklamie lub nie działa prawidłowo, kupujący ma prawo do bezpłatnej naprawy lub wymiany albo do zwrotu lub obniżenia ceny. Jeśli jest w stanie, może niezwłocznie i bez niedogodności naprawić produkt lub go wymienić. Prawo to przysługuje przez okres co najmniej dwóch lat od daty zakupu w sklepie lub dostawy do konsumenta.

Każde przedsiębiorstwo, które reklamuje, sprzedaje towary i świadczy usługi w UE, zobowiązane jest udzielić konsumentowi rzetelnych informacji i wystarczająco szczegółowych, by mógł on dokonać świadomego wyboru. Informacje te powinny obejmować charakterystykę produktu, cenę, warunki płatności i dostawy, nazwę i dane kontaktowe sprzedawcy, a także

okres obowiązywania umowy oraz w sposób, w jaki można od niej odstąpić. Warunki umowy stosowane przez przedsiębiorstwo handlowe muszą być uczciwe i opisane w prosty oraz zrozumiały sposób. Niejasności będą interpretowane na korzyść klienta, a nieuczciwe warunki nie będą prawnie wiążące. Nabywca ma 14 dni na zmianę zdania co do zakupu przez internet i wycofanie się z umowy. Należy jednak pamiętać, że aby odzyskać pełną kwotę, trzeba zwrócić towar w stanie, który pozwala na jego ponowną sprzedaż. Oznacza to, że kupujący może jedynie sprawdzić towar, a nie go używać.

Europejskie Centra Konsumentkie oferują bezpłatne porady i wsparcie osobom nabywającym towary lub usługi od przedsiębiorcy w innym państwie UE. Udzielają również wskazówek, jak uniknąć potencjalnie kosztownych problemów. Mogą również pomóc w przypadku sporu z przedsiębiorcą lub udzielić porady w sprawie dalszych kroków, jeśli kupujący i sprzedawca nie dojdą do porozumienia.

Jeśli problemu nie można rozwiązać wspólnie z przedsiębiorcą ani z pomocą Europejskiego Centrum Konsumentkiego, w niektórych przypadkach można skorzystać z postępowania w sprawie drobnych roszczeń (we wszystkich państwach UE z wyjątkiem Danii). Jest to szybka i tania alternatywa dla tradycyjnych postępowań sądowych. Obecnie można z niej skorzystać przy transakcjach internetowych o wartości do 2 tys. euro. Wystarczy złożyć standardowy formularz w sprawie drobnych roszczeń. Więcej na ten temat na stronie [youreurope.eu](http://youreurope.eu)

Adresy centrów konsumentkich na stronie [konsument.gov.pl](http://konsument.gov.pl) Przedstawiłam Państwu ramy obowiązujących w UE przepisów o ochronie konsumentów, a o tym jakie to ma odbicie w polskich przepisach już od następnego numeru tygodnika Extra Wałcz.

**Mieczysława Łukaszewicz, prezes waleckiego oddziału Federacji Konsumentów**

## PRAWNIK RADZI



### JAK UMÓWIĆ UMOWĘ? cz. 2

W dzisiejszym artykule przybliżę kolejne instytucje związane z zawarciem umowy, a mianowicie zadek i prawo odstąpienia od umowy. W skrócie: zadek jest świadczeniem pieniężnym dawanym przy zawarciu umowy natomiast prawo odstąpienia od umowy daje możliwość uznania umowy za niezawartą.

#### ZADATEK

Instytucja zadatku została określona w art. 394 Kodeksu cywilnego. Do czego służy zadek? Najprościej rzecz ujmując stanowi on zabezpieczenie wykonania umowy. Jest on najczęściej ustalany w ramach umowy przedwstępnej. Ustawodawca przewidział, że zadek (czyli pieniądze) dany przy zawarciu umowy ma to znaczenie, że w razie niewykonania umowy przez jedną ze stron druga strona może od umowy odstąpić i otrzymany zadek zachować. W przypadku natomiast, gdy sami daliśmy zadek możemy żądać sumy dwukrotnie wyższej. Od umowy możemy w takim przypadku odstąpić bez wyznaczenia dodatkowego terminu. Co jednak istotne możemy ustalić umownie odmienne znaczenie zadatku jak również inne jego rozumienie może wynikać również z obowiązującego zwyczaju.

W przypadku, gdy strony wy-

konają umowę wówczas zadek zaliczany jest na poczet świadczenia strony, która go dała. Jedynie w przypadku, gdy nie jest możliwe dokonanie takiego zaliczenia zadek ulega zwrotowi.

Dodatkowo szczególną uwagę należy zwrócić na to, że przy rozwiązaniu zawartej umowy dany zadek powinien być zwrócony. W takim przypadku nie można również żądać zapłaty sumy dwukrotnie wyższej. Takie same skutki przewidziane są w sytuacji, gdy niewykonanie umowy wyniknie z okoliczności, za które żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności albo za które ponoszą odpowiedzialność obie strony.

#### ODSTĄPIENIA

W umowie możemy zawrzeć zapisy dotyczące możliwości odstąpienia od umowy w ciągu określonego czasu. Aby skorzystać z takiego uprawnienia należy złożyć drugiej stronie stosowne oświadczenie. Oświadczenie to będzie złożone skutecznie z chwilą, z którą adresat będzie mógł się z nim zapoznać (nie jest konieczne rzeczywiste zapoznanie się z oświadczeniem - można dla przykładu wysłać przesyłkę polecaną).

Skorzystania z prawa odstąpienia ma ten skutek, że umowa uważana jest za niezawartą. Strony powinny zwrócić sobie wzajemnie świadczenia w stanie niezmienionym. W takim przypadku za świadczone usługi oraz za korzystanie z rzeczy należy się drugiej stronie odpowiednie wynagrodzenie.

Możliwe jest również ustalenie tzw. odstępnego. Jest to określona przez strony kwota, bez zapłacenia której jednej lub obu stronom nie wolno od umowy odstąpić. W takim przypadku oświadczenie o odstąpieniu jest skuteczne tylko wtedy, gdy zostało złożone jednocześnie z zapłatą odstępnego.

**radca prawny  
Marcin Machyński  
[kancelaria.walcz@gmail.com](mailto:kancelaria.walcz@gmail.com)**

#### Komunikat

Biuro Federacji Konsumentów w Wałczu zostało przeniesione na ul. Okulickiego 12/12 - dawny budynek Nadleśnictwa, wejście środkowe.  
Biuro czynne w środy w godz. 14.00 - 17.30, tel. 608 037 423.

**WAŁECKIE  
CENTRUM  
KULTURY**

**ROZKŁAD JAZDY  
KULTURA**

11.01.2015 r.  
Wielka Orkiestra Świątecznej  
Pomocy  
Program:

14.00 Start – Zespół DJEMBE z  
Kornelówki  
14.10 – Chór Szkoły  
Podstawowej Nr 1  
14.25 – Zespół Gimnazjum Nr1  
Dolne Miasto  
14.40 – Zespół Gimnazjum Nr 2  
15.00 – Licytacja  
15.20 – Zespół Cochise z Pawłem  
Malaszyńskim  
16.30 – Licytacja  
16.50 – Zespół INTRO PLAY  
17.05 – Licytacja  
17.25 – Zespół RETURN  
18.00 – Zespół reggae SOM  
Gorsi  
18.30- licytacja  
18.50 – Agata Buczkowska  
19.20 – licytacja  
19.40 – Zespół reggae  
ROOTZMANS finalista programu  
Must Be The Music  
20.00 – światelko do nieba  
20.10 – 21.00 Zespół reggae  
ROOTZMANS finalista programu  
Must Be The Music9k

**Ferie zimowe w WCK  
„Dzika Afryka” – zajęcia  
plastyczno-tematyczne dla dzieci  
klas I-IV szkoły podstawowej +  
gorący posiłek**  
Termin I 19-23.01.2015 r. w godz.  
08:00-15:00  
Termin II 26-30.01.2015 r. w godz.  
08:00-15:00  
- cena tygodniowego karnetu 75 zł

### KINO TĘCZA

09-15.01.2015 r. godz. 17:45  
„Pani z przedszkola” POL, 12 lat,  
cena 16 zł

**„Pani z przedszkola”**  
Pani z przedszkola to obraz rodziny,  
której życie z dnia na dzień staje na  
głowie, gdy wkrocza w nie  
przedszkolanka syna, piękna i tajemnicza  
Karolina (Karolina Gruska). To za jej  
sprawą rodzice chłopca – zapalony  
konstruktor latawców (Adam Woronowicz)  
i jego melancholijna małżonka (Agata  
Kulesza) odkrywają, czym jest prawdziwa  
miłość i rozumieją, że przez wszystkie  
lata małżeństwa tak naprawdę niewiele o  
sobie wiedzieli.



Szczegółowe informacje odnośnie  
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów  
oraz kolekcji zainteresowań będzie  
można uzyskać w Centrum Informacji  
Turytycznej i Kulturalnej (hol WCK)  
pod nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie  
internetowej [www.wck.info.pl](http://www.wck.info.pl)

## Woda w górę

**Mieszkańców Wałcza od lutego br. czeka podwyżka cen wody i ścieków. Mimo że radni niechętnie wypowiadali się o podwyżce i zdjęli stosowny projekt uchwały z porządku obrad, nowa taryfa i tak będzie obowiązywać.**

- To wynika z przepisów Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków - wyjaśnia Anna Mikucka-Siwiec, radca prawny Urzędu Miasta. - W ustawie jest zapisane, że jeżeli jest wniosek burmistrza przedstawiony o zatwierdzeniu taryf i został on przez burmistrza zweryfikowany, a radni nie podejmą tej uchwały, to i tak wejdzie w życie.

Wniosek o zdjęcie z porządku dwóch drażliwych projektów uchwał (w sprawach zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i ścieków oraz zatwierdzenia taryf zbiorowego odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych do urządzeń kanalizacji deszczowej na terenie Wałcza) zgłosiła radna Anna Ogonowska. Radna uzasadniała to m.in. tym, że mieszkańcy mają dość podwyżek. Gdy burmistrz Bogusław Towalewski wyjaśniała, że zdjęcie projektu nic nie da,

bo uchwała i tak wejdzie w życie, radny Adrian Zalewski dziwił się, że radni w tym temacie nie mają prawa głosu. Radnego Macieja Żebrowskiego interesowało natomiast czy wpływy z poprzednich podwyżek cen za wodę do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji osiągnęły pożądaną skutec.

- Czy ta podwyżka będzie miała wpływ na to, że osoby które nie płacą za wodę, dalej nie będą za nią płacić? - dopytywał M. Żebrowski. Radny Marek Giłka stwierdził, że dla dobra sprawy radni powinni chociaż podjąć dyskusję i poinformować, że nie chcą podwyżek cen za wodę, bo po zdjęciu projektów uchwał z obrad, nie będą mieli nawet takiej możliwości.

- Podwyżki nie powinno być. Nawet w tym roku - podkreślał M. Giłka. - Wałcz jest jednym z droższych miast. To już granica, której nie powinniśmy przekroczyć. Burmistrz wyjaśniała, że zasadniczy wpływ na podwyżkę ma inwestycja ZWiK (130 mln zł).

- Staramy się bardzo ograniczać koszty i te oszczędności są - tłumaczyła B. Towalewska. - Spółka jest zadłużona na 23 lata, koszty zużycia wody rosną. Możemy dopłacać z budżetu, ale 14 groszy jest kwotą do przeżycia. Wody opadowe w większości „spadną” na miasto, a to wydatek 600 tys. zł.

Radnego Andrzeja Subocza ciekawiło czy podwyżki uderzą w rodziny wielodzietne i czy burmistrz

przewiduje ulgi dla rodzin, w których jest troje i więcej dzieci.

Ostatecznie projekty „drażliwych” uchwał zdjęto: 13 za, 4 przeciw (PiS) i 1 wstrzymujący (radny Zdzisław Ryder), a podwyżki mają wejść w życie od 1 lutego 2015 r. Gospodarstwa domowe za m3 wody zapłacą 5,01 zł (wcześniej 4,98 zł); za ścieki 7,39 zł (wcześniej 7,29 zł), przemysłowi i pozostali odbiorcy za wodę zapłacą 5,11 zł (wcześniej 5,09 zł), a za ścieki 7,57 zł (wcześniej 7,55 zł). Do powyższych cen należy doliczyć podatek VAT.



- Mieliśmy szereg pytań, ale „dzięki” radnym ich nie wyjawiliśmy - podsumowała brak dyskusji nt. wrażliwych uchwał radna Maria Minkowska.

Ponadto radni przyjęli uchwały ws. zmian w budżecie (50 tys. zł na dofinansowanie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci 6-letnich) oraz ws. ustalenia wydatków, które w br. nie wygasają z upływem roku budżetowego (remont ul. Brackiej, zagospodarowanie otoczenia Szkoły Podstawowej nr 4 i os. Tysiąclecia ABCD oraz remont aeratora).

Po sesji radni udali się na nieoficjalne spotkanie do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

MK

## Budżet do poprawki

**Rada Miasta i Gminy w Człopie nie uchwaliła budżetu na rok 2015, ponieważ opozycyjni radni domagali się korekty wydatków inwestycyjnych. Uchwalono za to wysokość poborów burmistrza i są one mniejsze niż w poprzedniej kadencji.**

Podczas odbywającej się 30 grudnia ubiegłego roku sesji najważ-

niejszym punktem obrad był budżet na 2015 rok. Jednak pozostający w opozycji do burmistrza Kmiecica radni zdecydowali, że debata nad budżetem musi się jeszcze toczyć i głosowali przeciw.

- Uważamy, że budżetowe wydatki zostały źle zaplanowane i potrzebne są korekty - stwierdził jeden z opozycyjnych radnych Marian Storman. - Są pilniejsze potrzeby i budżet powinien być lepiej zbilansowany. Będziemy nad tym pracować, odbędą się negocjacje z burmistrzem i skarbnikiem. Powinniśmy wypracować kompromis. Myślę, że w najbliższym czasie przyjmemy najważniejszą uchwałę.

- Projekt uchwały budżetowej otrzymał pozytywną opinię RIO i uważam, że powinien zostać uchwalony - powiedział pozostający w mniejszości radny Zbyszek Ślusarski. - Jednak mamy demokrację, a większość zdecydowała, że część środków należy rozdysonować inaczej. Toczyły się w tym temacie dyskusje, lecz jak na razie nie ustaliliśmy żadnych konkretnych.

- Najważniejsza jest opinia RIO, a ona jest pozytywna - zaznacza Zdzisława Kmiec. - Ten budżet jest w mojej opinii jednym z lepszych i dziwi mnie, że wywołał takie kontrowersje. Radni mogli wnieść poprawki, lecz nie byli na to przygotowani i jedynie stwier-

dzili, że muszą mieć więcej czasu na zapoznanie się z projektem uchwały budżetowej. Będziemy rozmawiać i mam nadzieję, że dojdziemy do porozumienia, a budżety uchwalimy na najbliższej sesji zaplanowanej na 19 stycznia. Radni nie uchwaliли uchwały budżetowej, za to zdecydowali o wysokości poborów burmistrza. W poprzedniej kadencji Zdzisław Kmiec otrzymał 8620 złotych brutto, a obecnie jego pensja będzie wynosić 7360 zł brutto.

- Nowa rada zdecydowała o nowych poborach - stwierdził Marian Storman. - Uważamy, że potrzebne są oszczędności i należy ich szukać od góry. Część, zwłaszcza młodych, radnych jest zdania, że nowa pensja burmistrza będzie wystarczająca.

Piotr Szytura

# W poświętej atmosferze

**Szósta, pierwsza po przerwie świąteczno-noworocznej, kolejka Wałeckiej Halowej Ligi Piłki Nożnej nie zachwycała. Tylko jedno z pięciu spotkań mogło się podobać, natomiast pozostałe były typową, ligową młócką.**

W pierwszym meczu uważana za faworyta spotkania ekipa PKS-u walczyła z drużyną Mateli i Przyjaciół. Przez większość czasu gry na boisku niewiele się działo, za to było sporo błędów i niecelnych uderzeń. Kiedy zawodnicy PKS-u odskoczyli na 3:1, wydawało się, że jest po meczu. Jednak ambitnie walcząca drużyna MiP zdobyła kontaktową bramkę i ostro ruszyła do przodu, wyrównując na 30 sekund przed ostat-

nim gwizdkiem.

W kolejnym spotkaniu zespoły P&C oraz Kojoty grały szybko i często na jeden kontakt, a mecz mógł się podobać. Ekipa Pieczyraka otworzyła wynik, lecz kolejne trzy trafienia zaliczyli na swoim koncie piłkarze Kojotów i rozpoczął się pościg. Kontaktowa bramka padła zaraz po przerwie, a na trzy minuty przed końcem po znakomitej akcji z Rytczakiem Kacprzak wyrównał.

Zespół Nat-Budu tylko przez kilka minut stawiał opór ekipie Farmerów z Chudego, a aplauz na widowni wywołały dwie bramki ekipy Nat-Budu, które doprowadziły do remisu. Jednak kolejne pięć (trzy razy trafił Michorek) strzelili zawodnicy Farmerów, którzy spokojnie zainkasowali kolejne trzy punkty.

„Transportowcy” z TS Kowalczyk początkowo męczyli się z twardo stojącymi na nogach zawodnikami Returnu i do przerwy zdobyli ledwie dwie bramki. Po zmianie stron ich rywale zaczęli grać składniej i dwa razy trafili do

siatki, lecz natychmiast pokazał się najsukuteczniejszy strzelec ligi - Steciak, a jego trzy bramki były przedniej marki.

W ostatnim meczu zespół Kruk Trans nie dał żadnych szans drużynie Bytnia. Drużyna „Kruków” zaaplikowała rywalom 10 goli, sama tracąc jedną bramkę. Trzykrotnie do siatki trafiał Krzyżaniak.

piotr



## TABELA

|     | Nazwa                | Mecze | Punkty | Bilans |
|-----|----------------------|-------|--------|--------|
| 1.  | TS. Kowalczyk        | 6     | 15     | 46-9   |
| 2.  | Kruk Trans           | 6     | 15     | 34-7   |
| 3.  | Farmerzy Chude       | 6     | 15     | 29-6   |
| 4.  | Pieczyrak&Chlewiński | 6     | 13     | 35-14  |
| 5.  | PKS Wałcz            | 6     | 13     | 24-14  |
| 6.  | MiP                  | 6     | 7      | 25-31  |
| 7.  | Return               | 6     | 6      | 21-25  |
| 8.  | Kojoty               | 6     | 4      | 12-22  |
| 9.  | Bytyn Nakielno       | 6     | 0      | 10-52  |
| 10. | Nat Bud              | 6     | 0      | 6-62   |

### Najsukuteczniejsi:

Steciak (TS Kowalczyk) - 18, Góralski (MiP) - 15, Pisala (Kruk Trans) - 13.

### Terminarz:

**10.01.2015. (sobota):** 15.00 Kruk Trans - Return, 15.35 Farmerzy Chude

- Bytyn, 16.10 Kojoty - PKS, 16.45 Matela i Przyjaciele - Nat-Bud, 17.20 TS. Kowalczyk - P&C.

**11.01.2015. (niedziela):** 15.00 Return - Farmerzy Chude, 15.35 P&C - Kruk Trans, 16.10 Bytyn -Nat-Bud, 16.45 Matela i Przyjaciele - Kojoty, 17.20 PKS - TS. Kowalczyk.

**MOTOQZNA**  
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW  
tel. 886-886-450

- opony nowe i używane  
- usługi wulkanizacyjne  
- oleje, filtry i płyny  
- akcesoria



AUTORYZOWANY PARTNER



WALCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZNA.PL

PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA

lek.dent. Wojciech Kulesza

rejestracja · 67 250 12 12, 602 110 217

wojkulesza@wp.pl

www.kuleszadent.pl

# Brąz Libero

**Okolo 200 uczestniczek wzięło udział w trzecim ogólnopolskim turnieju piłki siatkowej młodziczek i kadetek, jaki w ostatnich dniach minionego roku zorganizował Siatkarski Ośrodek Szkolny przy Gimnazjum nr 1 i UKS Libero.**

Od 28 do 30 grudnia w hali na Dolnym Mieście rywalizowało 8 drużyn młodziczek i siedem kadetek, rozegrano 49 spotkań i 119 setów. Turniej miał na celu popularyzację piłki siatkowej, porównanie poziomu sportowego dziewcząt z rocznika 1998 i młodszych,

promocję Wałcza oraz integrację młodzieży uprawiającej piłkę siatkową. Patronat nad imprezą objęło Radio dla Wałcza.

Walczone w systemie każdy z każdym, w czasie meczu rozgrywano w kategorii młodziczek po dwa, a w kategorii kadetek po trzy sety - bez względu na wynik. Każdy wygrany set stanowił jeden punkt. Wśród kadetek najlepszy okazał się zespół Esperanto Warszawa, który wyprzedził Chemika Police i UKS Libero. Natomiast wśród młodziczek triumfowały siatkarki Legniewi Legionowo, przed Szamotulaninem Szamotuły i ZSMS Poznań. Wałczanki uplasowały się

na czwartej pozycji. Najlepsze trzy zespoły w poszczególnych kategoriach otrzymały puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe, a 15 najlepszych zawodniczek uhonorowano statuetkami.

Organizatorzy składają podziękowania Urzędowi Miasta, dyrekcji ZSM nr 1 w Wałczu, firmie Victoria Cymes Sp. z o.o., Agencji Handlowej Baza Wałcz, UKS Volley Wałcz oraz rodzicom wałeckich siatkarek za ufundowanie nagród i pomoc w organizacji zawodów.

Oprac. p



# Athletic & Cross Gym

**A JAKIE JEST TWOJE  
POSTANOWIENIE  
NOWOROCZNE?**



**Crossfit**

**Spinning**

**Dance fit**

**Body shape**

**Wałcz, Wojska Polskiego 95 (DH Zatorze)**

**Pon.-Pt.:9:00-22:00, Sob.:11:00-18:00, Niedz.:11:00-15:00**

**tel. 691 232 953, 726 476 225**